
BERITA DAERAH 
KOTA  BANDUNG 

TAHUN 
 
 

: 
 
 
 
 

 

2010 
 
 

 NOMOR 
 
 
 
 
 

 

: 
 
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 

 
PERATURAN  WALIKOTA BANDUNG 

NOMOR : 471 TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDUNG  

NOMOR 542 TAHUN 2008 TENTANG SISTEM DAN PROSEDUR  

PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BANDUNG, 
 

Menimbang : a. bahwa Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah telah 

ditetapkan dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor 

940 Tahun 2009 dan dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor 276 

Tahun 2010, namun dalam perkembangannya terjadi perubahan 

sehubungan dengan adanya penerimaan Bantuan Keuangan Provinsi Jawa 

Barat Tahun 2010, dan untuk itu dalam rangka memenuhi perkembangan 

dan kebutuhan Daerah di bidang keuangan, perlu dilakukan penyesuaian 

dan perubahan kembali terhadap Peraturan Walikota Bandung termaksud; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 

perlu menetapkan Peraturan Walikota Bandung tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 tentang 

Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara 

yang bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara; 

5. Undang-Undang ... 

 



2 
 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

sebagaimana telah beberapakali diubah dengan Undang-undang Nomor 

12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 12 

Tahun 2008 tentang Pemerintahan Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1987 tentang Perubahan Batas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung dengan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Bandung; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 

Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

11. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung Nomor 10 

Tahun 1989 tentang Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Bandung; 

12. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bandung sebagaimana telah diubah 

untuk Kedua kalinya dengan Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 03 

Tahun 2007; 

13. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 07 Tahun 2006 tentang Pokok-

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

14. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 08 Tahun 2007 tentang Urusan 

Pemerintahan Daerah Kota Bandung; 

15. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 08 Tahun 2008 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kota Bandung Tahun 

2005-2025; 

16. Peraturan Daerah Kota Bandung Nomor 09 Tahun 2009 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kota Bandung Tahun 

2009-2013; 

 

17. Peraturan ... 

 



3 
 

17. Peraturan Walikota Bandung Nomor Nomor 542 Tahun 2008 tentang 

Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah untuk keduakalinya dengan Peraturan Walikota Bandung      

Nomor 276 Tahun 2010; 

18. Peraturan Walikota Bandung Nomor 1000 Tahun 2010 tentang Tata Cara 

Penyusunan Peraturan Walikota, Peraturan Bersama, Keputusan 

Walikota, dan Instruksi Walikota; 

 

 
         MEMUTUSKAN : 

 
 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA BANDUNG TENTANG PERUBAHAN 

KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDUNG NOMOR 542 

TAHUN 2008 TENTANG SISTEM DAN PROSEDUR PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAERAH. 

Pasal I 

 
Ketentuan dalam Peraturan Walikota Bandung Nomor 542 Tahun 2008 

tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Daerah 

Kota Bandung Tahun 2008 Nomor 23) sebagaimana telah diubah untuk 

keduakalinya dengan Peraturan Walikota Bandung Nomor 276 Tahun 2010 

(Berita Daerah Kota Bandung Tahun 2010 Nomor 15), diubah sebagai 

berikut : 

 

Ketentuan Lampiran BAB IV Bagian 4.2.4. tentang Langkah-langkah Teknis 

mengenai : Kode Serta Daftar Program dan Kegiatan Menurut Urusan 

Pemerintahan Daerah, diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota ini. 

Pasal ... 

 



4 
 

Pasal II 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bandung. 

 
Ditetapkan di  B a n d u n g 

pada tanggal  6 Juli 2010 
 
WALIKOTA BANDUNG, 

 
                  TTD. 

 
        DADA ROSADA 

 
Diundangkan di Bandung 

pada tanggal  6 Juli 2010 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDUNG, 

 

 

 

EDI SISWADI 

BERITA DAERAH KOTA BANDUNG TAHUN  2010  NOMOR  35





 


